**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

12. In quo talis Vicarius foaneus differat à Vicario generali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Cap. I. De Vicarii nomine, definitione,

Secundum quos authores ille non est propriè appellandus Vicarius, qui non gerit vices Episcopi in eodem loco ac tribunal, quo ipse Ordinarius, sed est delegatus. Adeoque licet tales Officiales foranei gerant vices Episcopi in eâ parte Dioecesis, seu in illis actibus, in quibus fuerunt constituti, quia tamen gerunt illas vices non nisi delegati, non erunt propriè Vicarii. Ampliatque hoc ipsum Sbroz, n. 6, ut adhuc vere & propriè Vicarii non sint, et si Episcopus seu ejus Vicarius generalis diceret: facio vos Vicarios in illa parte Dioecesis. Dicendos nihilominus illos largo modo Vicarios Episcopi, cum gerant largo quodam modo vices Episcopi, ait Sbroz, n. 10, quin & (intellige similiter largo modo) dicendos esse Vicarios generales secundum generalitatem causarum vel actuum illis commissorum, at num. 11, de cetero esse illis & dici non nisi delegatos ad universitatem causarum (qualis dicitur omnis, cui omnes causæ alicuius territorij committuntur. Sbroz, l. 1. q. 22. num. 1. secundum Gl. in l. 4. ff. quis & à quo. Felin. in c. causam matrimonii num. 7. de off. delegat.) vel delegatos ad certum genus causarum [qualis dicitur ille, qui est constitutus ad omnes causas certæ speciei, puta fideicommissi, feudi, vel verlantes inter Titium & Cajum. Sbroz, l. c. n. 3.] ait item Sbroz, l. c. à num. 7. Item C. de Luca ad Trident. D. 4. num. 5. ubi: qui pro aliis Dioecesis partibus deputantur, foranei vel speciales delegati dicuntur, quamvis generalis titulus seu nuncupatio, etiam cum aliqua delegatione universitatis causarum ei tributatur; quoniam erit quidem Vicarius foraneus, sed cum aliqua maiore prærogativa & jurisdictione, quam regulariter hujusmodi Vicarii competit.

Quæstio 12. In quo talis Vicarius foraneus differat à Vicario Generali?

1. **R**espondeo: Differentia inter utrumque, ut fere jam insinuatum, sunt sequentes: Prima, quod Vicarius generalis seu principalis Episcopi sit Ordinarius. Sbroz, l. 1. q. 23, num. 5. citans c. 2. de appellat. in 6. gloss. in c. 1. ordinariam de off. vicar. in 6. & ibid. Host. num. 2. Archid. in c. 2. de confuetud. in 6. Abb. in c. decernimus. num. 12. de Judic. Covar. l. 3. var. resol. c. 20. n. 4. & alios plures: ordinariamque habeat jurisdictionem. Azor. p. 2. l. 3. c. 45. q. 15. in fine. Castrop. tr. 13. d. 2. p. 30. n. 1. censetur item una eademque persona cum Episcopo, faciat idem cum eo auditorium & consistorium. Sbroz. loc. cit. num. 7. juxta c. Romana. de appellation. in 6. & c. 2. de confuetud. in 6. Idemque sit tribunal Vicarii generalis & Episcopi, & hinc a Vicario ad Episcopum non datur appellatio tanquam ab eodem ad seipsum. Engels. ad Tit. 28. de off. Vicar. num. 5. Sbroz. citans Rebuff. in pr. tit. de Vicar. Episc. num. 6. Bertach. tr. de Episc. tit. de Vicar. Episcopi num. 17. & plures alios juxta cit. c. Romana. Contra Vicarius foraneus non est Ordinarius, sed delegatus. Sbroz. loc. cit. n. 6. & solum jurisdictionem commissam seu delegatam habet. Azor. Castrop. &c. habet separatum tribunal, & ideo ab eo ad Episcopum (aut ad ejus Vicarium generale, ut expresse Sbroz. cit. q. 23. n. 9.) appellatur. Sbroz. ibid. n. 8. citatis pluribus. Azor. loc. cit. Engels. cit. n. 6. qui etiam addit, sic usi quoque receptum, ut ab Archidiaconi ad Episcopum appetetur, & hinc eos recte Vicariis foraneis annumerari. Item n. 7. tradit, in quibus casibus appetetur à Vicario generali ad Episcopum, quem vide. Unde jam etiam ex hoc capite differt Vicarius generalis à Judge delegato ad universitatem causarum, ut potè qui di-

versum tribunal habuit, à quo ad Episcopum datur appellatio. Azor. loc. cit. q. 12.

2. Secunda, quod Vicarius generalis sit in dignitate, & hinc habilis, ut sit delegatus & executor causarum Papalium. Engels loc. cit. n. 5. Azor. cit. q. 15. Secus est de Vicario foraneo, cum dignitas sit administratio cum jurisdictione & præcedentia, qualis singularis præcedentia non competit Vicario foraneo, adeò, ut nequidem Præpositos Ecclesiastrium collegiarum præcedat, nisi forte de consuetudine pro dignitate habeatur. Engels cit. num. 5.

Quæstio 13. In quo Vicarius generalis differat à delegato ad universitatem causarum?

Respondeo: Differt in eo, quod Vicarius censetur idem Tribunal cum Episcopo, quod non convenit tali delegato, ut potè à quo datur appellatio ad Episcopum. Azor. p. 2. l. 3. c. 45. n. 12.

Quæstio 14. Vicarius generalis Episcopi qualiter differat à Suffraganeo?

1. **R**espondeo, Suffraganei alii sunt & dicuntur rhodidum tales, qui in Episcopali ordine constituti, & actu carentes propriè Dioecesi assumuntur ab Episcopo dioecesano tanquam Coadjutores & Vicarii ad exercenda in ejus Dioecesi pontificalia. Barbo. Juris Eccles. l. 1. c. 15. n. 7. & ab his differre Vicarium generalem, vel ex hoc ipso patet, quod hi eo ipso jurisdictionem non ordinariam neque delegatam ullam habeant, sed solum exercendi ibidem Pontificalia, quæ potestas non est jurisdictionis. Laym. in c. quoniam. de off. Judic. ordinari. num. 2.

2. Dantur & alii Suffraganei vicinius accedentes ad rationem Vicariorum generalium; dum eti in una civitate aut Dioecesi regulariter plures esse nequeant Episcopi, ne una sponsa duos viros, unum corpus duo capita habeat C. de Luca ad Trident. d. 14. n. 22. nil tamen obstat, quod minus dum in una Dioecesi (idem est de amplis quibusdam civitatibus) vigent diversi ritus v. g. latinus & græcus, duo sint Episcopi, unus pro ritu latino, alter pro græco, ita ut duæ illæ personæ materiales pro meliore administratione Ecclesiæ habentis utrumque ritum efforment unam personam formalem seu intellectualem, sicut plures Ecclesiæ materiales sociativo quodam jure concurrere possunt ad efformandam unicam Cathedralem sine unitatis præjudicio: vel ut unus revera sit Episcopus & Ecclesiæ sponsus, ille scilicet ritus latini, alter vero adjutor ac Vicarii potius partes gerat, sicut multi qualificati Præfule in Germania retinent pro Vicariis personas in Episcopali ordine constitutas, præterim Episcopos naturales. C. de Luca cit. n. 22. & 23. sic enim disponitur in Concilio Lateranensi sub Innoc. III. & de hoc est cit. c. quoniam. de off. Judic. ordinari. ut ob dictam causam, populorum nimis diversarum linguarum ac rituum in eadem civitate aut Dioecesi degentium catholicum Præfule tanquam Vicarium sibi subiectum constituere possit. Atque talis Suffraganeus seu Vicarius Episcopus secundum Gloss. communiter receptam, V. Vicarium. habet jurisdictionem in Canone ordinariam ac perpetuam Episcopo subordinatam, quemadmodum habent Archidiaconi. In quo jam plurimum differt à Vicario generali, ut potè qui jurisdictionem eandem cum Episcopo habet. Laym. loc. cit. ubi